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پرسپولیس6

اولین تمرین ایوب با شماره وحدت
ایوب العملود مدافع راست مراکشی پرسپولیس صبح 

دیروز اولین تمرین خود را انجام داد.
عملود دیروز با پیراهن شماره 66 پرسپولیس در زمین 
تمرین سرخ ها حاضر شد و در حاشیه تمرین انفرادی 

خود هم لحظاتی با گاریدو صحبت کرد.
او که در اولین تمرین پرسپولیس مورد استقبال 
همبازیان جدیدش قرار گرفت با توجه به اینکه از دیروز 
به جمع بازیکنان اضافه شد، بعد از صحبتی که خوان 
گاریدو با وی داشت در اختیار ساسی بدنساز تیم قرار 

گرفت تا برنامه اختصاصی خود را دنبال کند.
این مدافع مراکشی در حالی شماره 66 سرخ ها را به تن 
کرده که فصل قبل این شماره جالب متعلق به وحدت 

هنانوف بود که حالا عضوی از سپاهان است.
در سال های گذشته شهاب کرمی هافبک دفاعی سابق 
فولاد و فرناندو گابریل هافبک برزیلی سابق سرخ ها نیز 

این شماره را در اختیار داشتند.
رضا درویش دوشنبه شب تأکید کرد باشگاه پرسپولیس 
تاش دارد با عملود 30 ساله که در دفاع راست بازی 
می کند و جانشین دانیال اسماعیلی فر شده قراردادی 

دوساله منعقد کند.
  

علیپور هنوز شماره ندارد

به نظر می رسید که بعد از جدایی مهدی ترابی، پیراهن 
شماره 9 به علیپور برسد چرا که هم با کیفیت و توان فنی او 
سنخیت دارد هم با پست بازی او کاماً هماهنگ است اما 
این شماره از شروع تمرینات به مهدی عبدی همشهری و 

دوست نزدیک علیپور تعلق گرفته است.
علیپور در تمرینات اخیر پرسپولیس با لباس های بدون 
شماره تمرین می کند و جالب اینکه او بعد از عقد قراردادش 
گفته بود دوست دارد شماره پیراهنش را هواداران تیمش 
انتخاب کنند که فعاً اتفاقی در این خصوص رخ نداده 

است.
البته بعید نیست بعد از بازگشت اورونوف از المپیک پاریس، 
شماره 10 سرخ ها که بعد از جدایی میاد سرلک به بازیکن 
دیگری تعلق نگرفته به وینگر ازبک برسد  و علیپور دوباره 

شماره 70 را به تن کند.
شاید هم هواداران از علیپور بخواهند او شماره 10 سرخ ها 
را در فصل جدید به تن کند چرا که تا الان بهترین و 
امیدوارکننده ترین خرید پرسپولیس آقای گل سابق لیگ 

برتر بوده است.
  

تکذیب مذاکره پرسپولیس با میلاد محمدی

درویش به دنبال بازیکن خارجی
در حالی که گفته می شد باشگاه پرسپولیس برای پست 
دفاع چپ، میاد محمدی را مدنظر گرفته است اما رضا 

درویش این موضوع را قویاً تکذیب کرد.
 درویش درباره اینکه باشگاه پرسپولیس برای پست 
دفاع چپ با میاد محمدی مذاکراتی داشته است، 
گفت: »نه، برای پست دفاع چپ با ۲ گزینه در حال 
مذاکره هستیم که هر ۲ بازیکن خارجی هستند 
و به توافقاتی رسیدیم که در حال پیگیری است. 
همچنین قرارداد عبدالعملود بازیکن مراکشی کمتر 
از 600 هزار دلار است و سعی می کنیم که قراردادش 

را ۲ ساله ببندیم.«
البته باید منتظر ماند و دید سهمیه خارجی باشگاه 
پرسپولیس به چه صورتی خواهد بود، گفتنی است 
در حال حاضر سهمیه بازیکن خارجی 1+۵ است و 
در صورت موافقت با درخواست پرسپولیس این 
تعداد به عدد 7 افزایش خواهد یافت. پرسپولیس 
با توجه به حضور در لیگ نخبگان و سوپرجام، این 
فصل حداقل ۴0 و حداکثر ۵3 بازی را خواهد داشت 
و همین موضوع کار را سخت تر می کند و دلیل 
درخواست و تقاضای باشگاه پرسپولیس به سازمان 

لیگ نیز همین است.
اگر پرسپولیس موفق شود سهمیه خارجی تیمش را زیاد 
کند، احتمالاً یک مهاجم خارجی هم جذب خواهد کرد.

  

 سه بازیکن پرسپولیس 
در تیم ملی جوانان

حسین عبدی سرمربی زیر ۲0 سال فوتبال کشورمان 
لیست نفرات دعوت شده برای اردوی مردادماه 
را مشخص کرد تا از بین آنها نفرات برتر را جهت 
برگزاری بازی دوستانه مقابل تیم ملی جوانان چین 
برگزیند. آروین عباسی، سمیر حبوباتی، محمد 
گندمی سه بازیکنی هستند که از پرسپولیس به این 
تیم دعوت شده اند و احتمالاً برای دو بازی دوستانه 

به چین سفر خواهند کرد.
از بین این بازیکنان سمیر حبوباتی و محمد گندمی 
در تمرینات پیش فصل تیم بزرگسالان پرسپولیس 
حضور دارند و با دعوت به اردوی تیم جوانان به هلند 

رفت. نخواهند 

خبر

عبور از نعمتوف به طرف یوسوپوف

 رقابت پرسپولیس و فولاد 
به سود گلر ازبک

با اعام مدیر ورزشی باشگاه سوچی 
روسیه، باشگاه الاهلی مصر از مذاکره 

با سوچی برای جذب یحیی عطیه الله 
کنار کشیده زیرا دنبال خرید قرضی این 
بازیکن بودند اما  سوچی تمایل داشت 
این بازیکن را به طور قطعی بفروشد. 
مدیر ورزشی باشگاه اعام کرده آنها در 
آستانه توافق نهایی با یک تیم ایرانی 
برای حضور این بازیکن مراکشی در 
تابستان امسال هستند. جالب اینکه 
مقامات باشگاه پرسپولیس این خبر را 

صراحتاً تکذیب می کنند. با این حال 
منابع خبری از توافق باشگاه پرسپولیس 
با این بازیکن ملی پوش خبر می دهند 
تاریخ  مراکشی  دومین  را  او  باید  و 
پرسپولیس پس از ایوب العملود بدانیم.

او که مانند العملود در تیم وداد کازابانکا 
با گاریدو کار کرده، پس از جری بنگستون 
هندوراسی و مایکل اومانیای کاستاریکایی 
سومین بازیکن خارجی تاریخ پرسپولیس 

خواهد بود که پس از بازی در جام 
جهانی، بازی با لباس سرخپوشان 
پایتخت را تجربه می کند. این دو بازیکن 
پس از حضور در جام جهانی ۲01۴ برزیل 
لباس پرسپولیس را بر تن کرده بودند.

عطیه الله در جام جهانی ۲0۲۲ که با 
نتایجی رؤیایی برای مراکش همراه بود، 
با وجود رقابت با نصیر مزراوی مدافع 
چپ بایرن مونیخ در شش مسابقه به 

میدان رفت. به ثبت رساندن پاس گل 
ضربه سر پیروزی بخش یوسف النصیری 
مقابل پرتغال در مرحله یک چهارم نهایی 
جام جهانی قطر، اوج عملکرد عطیه الله 
در فوتبال ملی محسوب می شود. او در 10 
بازی فصل گذشته لیگ روسیه، یک گل 
و سه پاس گل را برای تیم سوچی ثبت 
کرده و مدافعی با توانایی بالا در کارهای 

هجومی بوده است.

کابوس پرتغالی ها در راه تهران

توافق پرسپولیس با عطیه الله، شایعه یا واقعیت؟

نگاه

ایلیا بهزاد اول
روزنامه نگار

 جدایی علیرضا بیرانوند از پرسپولیس 
جدا از دعواهای حقوقی و کشمکش های 
بین او و باشگاه، یک حفره بزرگ در 
اسکواد این تیم ایجاد کرده و حالا 
درویش و همکارانش باید بهترین گزینه 
را برای جانشینی گلر یک تیم ملی پیدا 
کنند که قطعاً کار بسیار دشواری خواهد 

. د بو
باشگاه پرسپولیس از ابتدا به صورت 
جدی دنبال گلر داخلی نرفت و با اینکه 
برخی خودشان را گزینه کرده بودند 
یا در مورد برخی دیگر مثل اخباری و 
پورحمیدی صحبت هایی به میان آمد، 
هر چه بود در رسانه ها بود و باشگاه به 
صورت جدی پی این قضیه را نگرفت.
در واقع بعد از قطعی شدن مسأله 
جدایی بیرانوند، باشگاه پرسپولیس 
دنبال گلر خارجی رفت و در دو هفته 

اخیر دو سه اسم هم به میان آمده که 
برخی گمنام اما برخی نامدار و دارای 

هستند. رزومه 
با این وجود آنچه می تواند جالب توجه 
باشد اینکه پرسپولیس در تمام سال های 
حیاتش خیلی به دنبال گلر خارجی نرفته 
و در معدود موارد تجربه چندان جالبی از 

این اتفاق نداشته است.
در تاریخ 61 ساله باشگاه پرسپولیس این 
باشگاه تنها 6 دروازه بان خارجی داشته 
که همه مربوط به ۲0 سال اخیر بوده 
و با در نظر گرفتن دوران حضور آنها غیر 
از نیلسون که تا حدودی موفق بود و 
البته آودوکیچ که گزینه قابلی به نظر 

می رسید بقیه چندان موفق نبودند.
اولین دروازه بان خارجی پرسپولیس بعد 
از انقاب ساشا ایلیچ مقدونیه ای بود 
که در لیگ سوم به عنوان گلر اصلی 
سرخ ها در 31 بازی به میدان رفت و 
عملکرد متوسطی داشت. امروز ایلیچ 
که آن زمان عضو تیم ملی کشورش به 
حساب می آمد را با گل های زیبایی که 
خورد و البته شایعه ضعف بینایی و یکی 

از چشم هایش به خاطر می آورند.
عجیب اینکه باشگاه پرسپولیس سال 

بعد از آن در دوره مدیرعاملی حجت الله 
خطیب یک گلر مقدونیه ای دیگر به 
نام یان نیکولفسکی هم جذب کرد که 
این دروازه بان بدون حضور در ترکیب 
سرخ ها از این تیم جدا شد تا فیفا به 
خاطر شکایت او باشگاه پرسپولیس را 

مبلغ قابل توجهی محکوم کند.
بعد از آن نیلسون کوریا برزیلی در لیگ 
دوازدهم و تیم تحت مدیریت رویانیان 
به پرسپولیس آمد که 73 بازی در دو 
فصل انجام داد و در بین هواداران 
چهره مقبولی دشت اما او هم گلر 

فوق العاده ای نبود.
در دوران مدیریت رویانیان یک دروازه بان 
خارجی دیگر هم به پرسپولیس آمد. 
آسمیر آودوکیچ که در جام جهانی ۲01۴ 
گلر سوم تیم ملی بوسنی بود فقط در 
بازی های لیگ قهرمانان آسیا به میدان 
رفت و با اینکه دروازه بان شاخصی به 
نظر می رسید فقط در 7 بازی آسیایی 

به میدان رفت.
پرسپولیس در نیم فصل دوم لیگ 
از  یکی  لوبانوف  الکساندر  پانزدهم 
گلرهای تیم ملی ازبکستان را به خدمت 
گرفت که او هم در 8 بازی به میدان 

رفت و البته دروازه بان شاخصی نبود.
از حضور  آخرین تجربه پرسپولیس 
یک دروازه بان خارجی یک تجربه تلخ 
و شیرین است. بوژیدار رادوشوویچ 
بان دوم  کروات چهار فصل دروازه 
پرسپولیس بود که با بیرانوند و لک 
رقابت کرد. او در دوره ای که کالدرون 
به بیرانوند بازی نمی داد چند بازی 
خوب برای پرسپولیس انجام داد اما 
چیزی که باعث شده تا امروز بیشتر 
هواداران پرسپولیس از او خاطره ای تلخ 
داشته باشند تمدید قرارداد عجیب و 
غریب او در دوران مدیریت محمدحسن 
انصاری فرد بود که باعث شد این 
دروازه بان ارزان قیمت چیزی بیش از 1.۲ 
میلیون یورو بعد از رفتنش از پرسپولیس 
پول بگیرد و مشکاتی اساسی برای این 

باشگاه ایجاد کند.
با در نظر گرفتن این تجربیات حالا 
پرسپولیس در شرایطی به سمت گزینه 
خارجی برای جانشینی بیرانوند می رود 
که حتماً دست و پایش می لرزد چرا که 
اگر سراغ دروازه بانی ناآماده، بدون رزومه 
و ضعیف برود یکی از ستون های تیم 

قهرمان از حالا فروریخته است.

مصاحبه

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

6 گلری که سنگر را خالی کردند

تجربه ناموفق پرسپولیس از دروازه بان خارجی

ناصر قراگزلو    /  محمود خوراکچی دروازه بان سابق 
پرسپولیس در خصوص شرایط پرسپولیس در 
فصل نقل و انتقالات بعد از جدایی بیرانوند 
گفت: من به بیرانوند عاقه مند بودم اما با 
وجود این فکر می کنم با توجه به رفت و آمدهای 
بیرانوند، مدیریت و هیأت مدیره پرسپولیس 
بهترین تصمیم را در خصوص بیرانوند گرفت 

و خط بطانی برروی رفت و آمدهای او کشید.
دروازه بان سابق پرسپولیس در ادامه افزود: 

من برای تمام گلرهای کشورمان احترام 
خاصی قائلم اما معتقدم برای پرسپولیس 
بهترین گزینه حضور دروازه بان خارجی است. 
دروازه بانی که بتواند در آسیا به بهترین شکل 

ممکن از دروازه پرسپولیس حفاطت کند.
خوراکچی در ادامه صحبت هایش دو گزینه هم 
به مدیران باشگاه پرسپولیس معرفی می کند: 
به نظرم داوید دخئا در بین دروازه بان های 
خارجی باید اولین گزینه سرخپوشان باشد. 
دروازه بانی که سال ها در سطح اول فوتبال اروپا 
بازی کرد و در منچستریونایتد هم سابقه بازی 
دارد د. او دروازه بانی بین المللی است که قادر 
است در صورت حضور در پرسپولیس بهترین 

نمایش ها را با توجه به تجربه اش ارائه دهد. به 
نظرم بزرگترین اتفاق نقل و انتقالات فوتبال 
ایران می تواند حضور دخئا در بهترین تیم 
ایران باشد. پرسپولیس تیم کوچکی نیست و 
بزرگترین تیم ایران است که به گواه هواداران 
فوتبال، منچستریونایتد ایران هم هست چرا 
که از گذشته هواداران پرسپولیس هم به تیم 

منچستریونایتد عاقه زیادی دارند.
دروازه بان سابق پرسپولیس ادامه داد: گلر 
اول تیم ملی ازبکستان هم به نظرم گزینه 
خوب دیگری است که می تواند از دروازه 
پرسپولیس به خوبی حفاظت کند. سنگربانی 
که گلر باتکنیکی است، حاکم هجده قدم است 

و تجربه ملی بالایی دارد. به نظرم حتماً چنین 
گزینه ای می تواند برای پرسپولیس مناسب باشد 
و دغدغه تیم را از بابت دروازه بانی ششدانگ به 

شکل کامل برطرف کند.
خوراکچی در پاسخ به این سؤال که فکر می کند 
گلری مثل دخئا در صورت ارائه پیشنهاد 
با رقم های معقول در پرسپولیس حاضر 
خواهد شد به این تیم بیاید، گفت: حتماً باید 
پرسپولیس با مدیر برنامه دخئا تماس بگیرد و 
نظر او را جویا شود. به نظرم او حتماً از حضور در 
لیگ نخبگان آسیا استقبال خواهد کرد و بدش 
نمی آید که حضور در این مسابقات را هم به 

کارنامه فوتبالی خودش اضافه کند.

پیشنهاد عجیب 
خ ها گلر سابق سر

داوید دخئا را 
جای بیرانوند 
بیاورید

نقل قول

 پرسپولیس رسماً وارد فوتبال بانوان شد

تیم بانوان را به بحران تبدیل نکنید
کاپیتان پرسپولیس و مواضع منطقی مقابل حواشی

از ماجرای توصیه برای اوسمار تا داستان رضاییان

 امید عالیشاه دوشنبه شب در برنامه فوتبال برتر 
نماینده ای شایسته برای تیم و باشگاه پرسپولیس 
بود چرا که فوق العاده هوشمندانه، منطقی و 
عقانی حرف می زد و سعی می کرد نه چندان 
احساسی شود که از دایره منطق بیرون بیاید نه 
اینکه با کلی گویی و حرف های کلیشه ای دنبال 

فرار از واقعیت باشد.
احتمالاً هواداران پرسپولیس از داشتن چنین 
کاپیتانی در رختکن تیم خود خوشحالند چرا 
که امید عالیشاه غیر از اینکه فصل درخشانی 
را به لحاظ فنی پشت سر گذاشت در چنین 
مصاحبه هایی ثابت می کند در فصول اخیر تا چه 
حد به لحاظ شخصیتی پیشرفت کرده و چقدر 

خوب است که پرسپولیس چنین کاپیتانی دارد.
عالیشاه در مواجهه با انتقادهایی که هواداران 
تیم های رقیب از مدل قهرمانی پرسپولیس داشتند 
خیلی ساده و شفاف جواب داد و گفت نباید زحمات 

بازیکنان و تیم پرسپولیس نادیده انگاشته شود.

او همچنین در ماجرای رامین رضاییان هم بسیار 
پخته و سنجیده حرف زد و در عین اینکه گفت این 
بازیکن تصمیم حرفه ای برای انتخاب تیم جدیدش 
داشته به هواداران کد داد که راحت هر حرفی را باور 

نکنند و نپذیرند.
عالیشاه درباره سرمربی شدن اوسمار هم صراحت 
کام داشت و تأکید کرد او و وحید امیری هیچ 
توصیه ای به مدیریت باشگاه برای سپردن هدایت 
تیم به اوسمار نداشته اند و اگر می دانست که 
سروش و بیرانوند به این مسأله ورود کرده اند حتماً 
با رفیعی حرف می زد چرا که اگر پرسپولیس قهرمان 
نمی شد برای همه بازیکنان از جمله عالیشاه و 

امیری به عنوان بزرگترهای تیم بد می شد.
کاپیتان سرخ ها درباره جدایی ستاره هایی مثل 
بیرانوند، ترابی و دانیال ضمن تأکید به انتقاد از 
بیرانوند در مکالمه خصوصی، تأکید کرد هواداران 
نباید زحمات آنها را نادیده بگیرند و در مجموع 

موضعی بسیار منطقی و درست داشت.

باشگاه پرسپولیس بر اساس دستورالعمل 
فدراسیون فوتبال و در راستای اصول باشگاه داری 
حرفه ای در صدد است که برای فصل جدید، تیم 

فوتبال بانوان تشکیل دهد.
 در همین راستا به منظور اقدامات برای تشکیل 
تیم فوتبال بانوان برای صدور مجوز حرفه ای، رضا 
درویش، با صدور حکمی »هدی خوش بیان« را به 
عنوان مدیر تیم فوتبال بانوان پرسپولیس منصوب 

کرد.
 باشگاه پرسپولیس برای تشکیل این تیم در دسته 
دوم اقدام خواهد کرد. براساس آخرین اطاعات 
بدست آمده توسط ایران ورزشی، هزینه تشکیل 
این تیم برای پرسپولیس بودجه ای حدود 1 تا ۲ 

میلیارد تومان نیاز خوهد داشت.
این درحالیست که این مبلغ یک بیستم قرارداد یکی 
از بازیکنان تیم بزرگسال خواهد بود و این اختاف 
قیمت نشان از یک شکاف عمیق در فوتبال دارد. 
با این تفاسیر احتمالاً در آینده ای نه چندان دور، 

شاهد اعتراض بازیکنان خانم تیم پرسپولیس به 
حقوق دریافتی خود در مقایسه با تیم آقایان خواهیم 
بود که می تواند سر آغاز یک دردسر بزرگ برای فوتبال 

ایران باشد.
با حضور پرسپولیس و استقال در این عرصه، 
احتمالاً توجه بیشتری به لیگ بانوان هم خواهد 
شد اما این توجه می تواند باعث افزایش قیمت 
بازیکنان هم بشود چرا که حالا دربی نقل و انتقالاتی 
از فوتبال آقایان به فوتبال بانوان هم می رسد در 
همین راستا بهتر است فدراسیون فوتبال از همین 
حالا به فکر تصویب قانون سقف بودجه برای فوتبال 
بانوان هم باشد تا در سال های آتی شاهد رشد 
افسارگسیخته قیمت بازیکنان تیم بانوان نباشیم. 
در صورت عدم مدیریت هزینه های این تیم در 
سال های آینده برای پرسپولیس و استقالی که 
همیشه در پرداختی های خود به بازیکنان تیم اصلی 
دچار مشکل هستند، یک دردسر بسیار بزرگ ایجاد 

خواهد شد.

رضا درویش در مصاحبه تلویزیونی دوشنبه شب خود گفت برای 
جانشینی بیرانوند دو گزینه خارجی دارند.

از دو هفته قبل صحبت درباره یک گزینه ازبکستانی بود. بازیکنی 
۲3 ساله به نام عبدالوحید نعمتوف که البته گفته شد بعد از 
مطرح شدن نانمش در رسانه های داخلی ایران قیمت او از ۲00 

هزار دلار به 700 هزار دلار رسیده است.
در آن مقطع مدیران باشگاه پرسپولیس این گزینه و هر نام 
دیگری که در رابطه با جانشین بیرانوند شنیده می شد را رد 
می کردند چرا که تکلیف قطعی بیرو مشخص نبود اما حالا دو 
گزینه خارجی دارند که سعی می کنند مذاکرات با آنها را کاماً 

محرمانه پیش ببرند.
بعد از نعمتوف، دویس اپاسی کامرونی مطرح شد که در جام 

جهانی هم به میدان رفته بود اما اصاً جدی نشد.
در حال حاضر نیز گفته می شود یکی از دو گزینه خارجی 
پرسپولیس برای پست دروازه بان ازبک است. در این زمینه دو 
نام مطرح شده؛ یکی یوسوپوف گلر اصلی تیم ملی ازبکستان 
که یک ماه پیش هم مقابل تیم ملی ایران در تهران بازی کرد و 
گل نخورد و دیگری همان نعمتوف که در همان بازی روی نیمکت 

نشسته بود.
نعمتوف برخاف یوسوپوف بیشتر بازیکنی نیمکت نشین در تیم 
ملی کشورش بوده و کاً 7 بازی ملی دارد با این توضیح که در 
چهار سال اخیر فقط یک بازی برای ازبک ها انجام داده است.
یوسوپوف اما دروازه بان باتجربه تر و قابل تری است. او عضو 
باشگاه نوبهار به حساب می آید و 17 بازی ملی دارد. یوسوپوف 
در جام ملت های آسیا دروازه بان تیم ملی ازبکستان بود و اخیراً 
سایت چمپیونات ازبکستان اعام کرده این دروازه بان با باشگاه 

فولاد خوزستان به توافق دست یافته است.
با این وجود در حالی که مدیران باشگاه پرسپولیس درباره نام و 
نشان گزینه های خود در این پست مخفیکاری می کنند اما اگر 
یوسوپوف گزینه دو باشگاه پرسپولیس و فولاد باشد طی روزهای 
آینده رقابت سختی بین این دو باشگاه به وجود می آید البته 

همین طوری رقم گلر ازبک بالا می رود.


